
ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΥΣ  
ΤΟΥ 2002 ΜΕΧΡΙ (ΑΡ. 3) ΤΟΥ 2009. 

 
  Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 
  
Συνοπτικός τίτλος. 
118(I) του 2002 
230(Ι) του 2002 
162(Ι) του 2003 
195(Ι) του 2004 
92(Ι) του 2005 

113(Ι) του 2006 
80(Ι) του 2007 

138(Ι) του 2007 
32(Ι) του 2009 
45(Ι) του2009 

74(Ι) του 2009. 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φορολογίας του Εισοδήματος 
(Tροποποιητικός) (Αρ. 4) Νόμος του 2009 και θα διαβάζεται μαζί με τους περί 
Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμους του 2002 μέχρι (Αρ.3) του 2009 (που στο εξής θα 
αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο παρών νόμος θα 
αναφέρονται μαζί ως οι περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμοι του 2002 έως (Αρ.4) 
του 2009. 
 

  
Τροποποίηση  
του άρθρου 8  
του βασικού νόμου. 

2. Το άρθρο 8 του βασικού νόμου τροποποιείται ως ακολούθως: 
 

 (α) Με την αντικατάσταση του εδαφίου (19) αυτού με το ακόλουθο νέο εδάφιο: 
   
  «Ολόκληρο το εισόδημα προσώπου από τόκους: 
   
        Νοείται ότι τόκος που αποκτά πρόσωπο από τη συνήθη διεξαγωγή της 

επιχείρησής του, περιλαμβανομένου τόκου που συνδέεται στενά με τη συνήθη 
διεξαγωγή της επιχείρησης, καθώς και τόκος που αποκτά συλλογικό επενδυτικό 
σχέδιο ανοικτού ή κλειστού τύπου, δε θεωρείται τόκος για τους σκοπούς του 
παρόντος εδαφίου˙». 

   
 (β) Με τη μετατροπή του σημείου και τελείας στο τέλος του εδαφίου 22 αυτού με άνω 

και κάτω τελεία και με την προσθήκη αμέσως μετά της ακόλουθης επιφύλαξης: 
   
        «Νοείται ότι η εξαργύρωση μεριδίου ή μετοχής σε συλλογικό επενδυτικό 

σχέδιο ανοικτού ή κλειστού τύπου, συνιστά διάθεση τίτλου.». 
  
Έναρξη της ισχύος 
του παρόντος 
Νόμου. 

3. Ο παρών Νόμος λογίζεται ότι τέθηκε σε ισχύ από το φορολογικό έτος 2009. 
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